
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОБРОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
i l l

ш

: I |

щ
!' Ч ‘ II

Официальное издание

i f
N 5

"29" декабря 2023 года

с. Бобровка
й

11

1*

31Г

St :

Щ \
lilii : ' "



СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления si-
муниципального образования Бобровский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

N 5 "29" декабря 2023 года

Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1. Решения Совета депутатов Бобровского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

-от 20.12.2023 № 36 «О бюджете сельского поселения Бобровский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов»

- от 20.12.2023 № 37 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Бобровского 
сельсовета от 19.12.2022 № 14 «О бюджете сельского поселения Бобровский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов»

-от 20.12.2023 № 39 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Бобровского 
сельсовета Первомайского района Алтайского края от 20.10.2021г. № 37 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района 
Алтайского края»



СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Бобровский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

; I"
•j'i

Ж

N 5 "29"декабря 2023 года

Учредители: Совет депутатов Бобровского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края и администрация Бобровского сельсовета Первомайского района

Алтайского края.

Адрес учредителя: 658047, Алтайский край,
Первомайский район, с. Бобровка, улица Ленина, дом 41Б .

8 (38532)98-372 - ответственный секретарь Редакционного Совета.

Тираж 5 экз.

Распространяется бесплатно.



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
20.12.2023 № 36

с. Бобровка

О бюджете сельского поселения Бобровский сельсовет Первомайского района
Алтайского края 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с п. 2 статьи 25 Устава муниципального образования Бобровский 
сельсовет Совет депутатов решил :

Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 

6 815,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов, в сумме 1 840,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 6 815,1 тыс. 
рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2025 года в 
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025 год 

и на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2025 

год в сумме б 412,6 тыс. рублей, в том числе объем трансфертов, получаемых из 
других бюджетов, в сумме 1 239,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 6 455,4 тыс. 
рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов, в сумме 1 074,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 6 
412,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 148,6 тыс. 
рублей и 2026 год в сумме 6 455,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 297,2 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2026 года в 
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел муниципального долга по состоянию на 1



января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

4) дефицит бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и 
на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему Решению и на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 и 2026 годы согласно 
приложению 4 к настоящему Решению;

3) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2024 год 
согласно приложению 5 к настоящему Решению;

4) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2025 и 
2026 годы согласно приложению 6 к настоящему Решению;

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год согласно 
приложению 7 к настоящему Решению;

6) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 и 2026 годы согласно 
приложению 8 к настоящему Решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 87,0 тыс. 
рублей, на 2025 год в сумме 87,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 87,0 тыс. рублей.

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
сельского поселения Бобровский сельсовет на 2024 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 
2025 год в сумме 30,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 10,0 тыс. рублей.

Статья 3. Межбюджетные трансферты

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в 
2024 году в бюджет Первомайского района из бюджета сельского поселения 
Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края, на решение вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

1) Соглашение о передаче администрацией Бобровского сельсовета 
Первомайского района администрации Первомайского района части полномочий 
органов местного самоуправления в области бюджетных отношений на 2024 год. в 
сумме 60,0 тыс. рублей;



2) Соглашение о передаче контрольно-счетной палаты Первомайского района 
Алтайского края исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального 
образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год. в сумме 
0,5 тыс. рублей;

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в
2025 году в бюджет Первомайского района из бюджета сельского поселения 
Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края, на решение вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

1) в сумме 0,0 тыс. рублей;
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в

2026 году в бюджет Первомайского района из бюджета сельского поселения 
Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края, на решение вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

1) в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 4. Особенности исполнения бюджета сельского поселения

1. Администрация Бобровского сельсовета Первомайского района Алтайского 
края может в ходе исполнения настоящего Решения без внесения изменений в 
настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с 
действующим бюджетным законодательством.

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями 
средств бюджета сельского поселения контрактов, исполнение которых осуществляется 
за счет средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах доведенных им 
лимитов бюджетных обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение которых 
осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и принятые к 
исполнению получателями средств бюджета сельского поселения сверх доведенных 
лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат, за исключением случаев, 
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельского поселения 
Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края не принимать решений, 
приводящих к увеличению численности муниципальных служащих.

Статья 5. Приведение решений и иных нормативных правовых актов 
сельского поселения Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского 

края в соответствие с настоящим Решением

Решения и иные нормативные правовые акты сельского поселения Бобровский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края подлежат приведению в соответствие 
с настоящим Решением не позднее трех месяцев со дня вступления в силу настоящего 
Решения.



Статья 6. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава сельсовета С.Н. Ванпилин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению от 20.12.2023 № 36

«О бюджете сельского поселения 
Бобровский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. рублей
Изменение остатков средств на счетах по учету 0,0
средств бюджетов
Итого источников финансирования дефицитов 0,0
бюджета



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению от 20.12.2023 № 36 
«О бюджете сельского поселения 
Бобровский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на плановый
период 2025 и 2026 годов

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма на 2025 год, Сумма на 2026
тыс. рублей год, тыс. рублей

Изменение остатков средств 0,0 0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

0,0 0,0

Увеличение остатков средств 0,0 0,0
Уменьшение остатков средств 0,0 0,0
Итого источников финансирования дефицитов 
бюджета

0,0 0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к решению от 20.12.2023 № 36 
«О бюджете сельского поселения 
Бобровский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей
1 2 3

Всего расходов 6 815,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 01 00 5 321,0
ВОПРОСЫ
Функционирование высшего 01 02 769,5
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования
Функционирование 01 03 2,0
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований
Функционирование 01 04 1 108,6
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций
Обеспечение деятельности 01 06 0,5
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора
Резервные фонды 0111 50,0
Другие 01 13 3 390,4
общегосударственные 
вопросы
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 428,3
Мобилизационная и 02 03 428,3



вневойсковая подготовка
НАЦИОНАЛЬНАЯ 03 00 11,0
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и 03 10 11,0
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность
ЖИЛИЩНО- 05 00 912,8
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО
Благоустройство 05 03 903,9
Другие вопросы в области 05 05 8,9
жилищно-коммунального
хозяйства
КУЛЬТУРА, 08 00 40,0
КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура 08 01 40,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 87,0
Пенсионное обеспечение 10 01 87,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 11 00 15,0
СПОРТ
Физическая культура 11 01 15,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к решению от 20.12.2023 № 36
«О бюджете сельского поселения 
Бобровский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения на 2025 и 2026 годы

Наименование Рз/Пр Сумма на 2025 Сумма на 2026
год, тыс. год, тыс
рублей рублей

1 2 3 4
Всего расходов 6 264,0 6 158,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 5 266,9 5 250,5
Функционирование высшего должностного 01 02 792,5 816,4
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования
Функционирование законодательных 01 03 3,0 1,0
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований
Функционирование Правительства Российской 01 04 1 134,8 1 133,3
Федерации, высших исполнительных органов
субъектов Российской Федерации, местных
администраций
Резервные фонды 01 11 30,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 306,6 3 289,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 469,4 511,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 469,4 511,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 03 00 11,0 9,0
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от 03 10 11,0 9,0
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 419,7 295,5
Благоустройство 05 03 419,7 295,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 87,0 87,0

Пенсионное обеспечение 10 01 87,0 87,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 10,0 5,0

Физическая культура 11 01 10,0 5,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению от 20.12.2023 № 36 
«О бюджете сельского поселения 
Бобровский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр

1 2
Администрация Бобровского 303 
сельсовета Первомайского
района Алтайского края 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 303
ВОПРОСЫ
Функционирование высшего 303 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
Руководство и управление в 303 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного
самоуправления
Расходы на обеспечение 303 
деятельности органов местного 
самоуправления
Глава муниципального 303
образования
Расходы на выплаты персоналу в 303 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,
органами управления
государственными 
внебюджетными фондами
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов

01 00 

01 02

01 02 0100000000

01 02

01 02 

01 02

0120000000

0120010120

0120010120

303 01 03

Сумма,
тыс.

рублей
6

6 815,1

53 210,0

769,5

769,5

769.5

769.5 

100 769,5

2,0



государственной власти и 
представительных органов
муниципальных образований 
Руководство и управление в 303 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного
самоуправления
Расходы на обеспечение 303 
деятельности органов местного 
самоуправления
Центральный аппарат органов 303 
местного самоуправления 
Закупка товаров, работ и услуг 303 
для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 
Функционирование 
Правительства 
Федерации, 
исполнительных 
субъектов 
Федерации, 
администраций 
Руководство и управление в 303 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного
самоуправления
Расходы на обеспечение 303 
деятельности органов местного 
самоуправления
Центральный аппарат органов 303 
местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в 303 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,
органами управления
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 303 
для обеспечения
государственных

01 03 0100000000 2,0

01 03 0120000000 2,0

01 03 0120010110 2,0

01 03 0120010110 200 2,0

01 04 1 108,6

01 04 0100000000 1 108,6

01 04 0120000000 1 108,6

01 04 0120010110 1 108,6

01 04 0120010110 100 889,8

01 04 0120010110 200 179,5

303
Российской

высших
органов

Российской
местных



(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных 303 01 04 0120010110 850 39,3
платежей
Обеспечение деятельности 303 01 06 0,5
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора
Межбюджетные трансферты 303 01 06 9800000000 0,5
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований
Иные межбюджетные трансферты 303 01 06 9850000000 0,5
общего характера
Межбюджетные трансферты 01 06 9850060510 0,5
бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений
и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных
районов на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями
Иные межбюджетные трансферты 303 01 06 9850060510 540 0,5
Резервные фонды 303 01 11 50,0
Иные расходы органов 303 01 11 9900000000 50,0
государственной власти
субъектов РФ и органов местного
самоуправления
Резервные фонды 303 01 11 9910000000 50,0
Резервные фонды местных 303 01 11 9910014100 50,0
администраций
Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 50,0
Другие общегосударственные 303 01 13 3 390,4
вопросы
Муниципальная программа 303 01 13 2000000000 1,0
«Создание условий для развития 
малого и среднего
предпринимательства на
территории муниципального 
образования Бобровский
сельсовет Первомайского района 
Алтайского края на 2024-2026 
годы»



Расходы на реализацию 303 
мероприятий муниципальных 
программ
Закупка товаров, работ и услуг 303 
для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 
Межбюджетные трансферты 303 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 
Иные межбюджетные трансферты 303 
общего характера
Межбюджетные трансферты 303 
бюджетам муниципальных
районов из бюджетов сельских 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Межбюджетные трансферты 303
Иные расходы органов 303 
государственной власти
субъектов Российской Федерации 
и органов местного
самоуправления
Расходы на выполнение других 303
обязательств государства
Прочие выплаты по 303
обязательствам государства
Расходы на выплаты персоналу в 303
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 303
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных 303

13 2000060990 1,0

13 2000060990 200 1,0

13 980000000 60,0

13 985000000 60,0

13 9850060510 60,0

13 9850060510 500 60,0
13 9900000000 3 329,4

13 9990000000 3 329,4

13 9990014710 3 329,4

13 9990014710 100 2 537,2

13 9990014710 200 757,0

13 9990014710 850 35,2

01

01

01

01

01

01
01

01

01

01

01

01



303
303

303

303

и техногенного
пожарная

в области
обороны,

природного 
характера, 
безопасность 
Иные вопросы 
национальной 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности
Мероприятия по пожарной
безопасности
Обеспечение мер первичной
противопожарной безопасности в 
границах населенных пунктов

303

303

02 00 
02 03

02 03 

02 03

платежей
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка
Руководство и управление в 303 02 03
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного
самоуправления
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в 303 02 03
целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) органами, 
казенными > учреждениями, 
органами управления
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 303 02 03
для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ 303 03 00
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории 303 03 10
от чрезвычайных ситуаций

0100000000

428.3
428.3

428.3

0140000000

0140051180

428.3

428.3

0140051180 100 360,0

0140051180 200 68,3

11,0

11,0

303 03 10 9300000000 11,0

03 10 

03 10

9340000000

9340060200

11,0

11,0



поселения
Закупка товаров, работ и услуг 303 03 10
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных 303 03 10
платежей
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 303 05 00
ХОЗЯЙСТВО
Благоустройство 303 05 03
Иные вопросы в области 303 05 03
жилищно-коммунального
хозяйства
Иные расходы в области 303 05 03
жилищно-коммунального
хозяйства
Уличное освещение 303 05 03
Закупка товаров, работ и услуг 303 05 03
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Организация и содержание мест 303 05 03
захоронения
Закупка товаров, работ и услуг 303 05 03
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия по 303 05 03
благоустройству городских
округов и сельских поселений
Закупка товаров, работ и услуг

соосо 05 03
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Сбор и удаление твердых 303 05 03
бытовых отходов
Закупка товаров, работ и услуг 303 05 03
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области 303 05 05
жилищно-коммунального
хозяйства
Иные вопросы в области 303 05 05
жилищно-коммунального
хозяйства

9340060200 200 5,0

9340060200 850 6,0

912.8

903.9
9200000000 903,9

9290000000 903,9

9290018050 179,5
9290018050 200 179,5

9290018070 141,0

9290018070 200 141,0

9290018080 427,2

9290018080 200 427,2

9290018090 156,2

9290018090 200 156,2

0000000000 8,9

9200000000 8,9



Иные вопросы в области 303 05 05 9290000000 8,9
жилищно-коммунального
хозяйства
Прочие мероприятия по 303 05 05 9290018080 8,9
благоустройству городских
округов и поселений
Закупка товаров, работ и услуг 303 05 05 9290018080 200 8,9
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00 40,0
Культура 303 08 01 40,0
Иные вопросы в отраслях 303 08 01 9000000000 40,0
социальной сферы
Иные вопросы в сфере культуры 303 08 01 9020000000 40,0
и средств массовой информации
Мероприятия в сфере культуры и 303 08 01 9020016510 40,0
кинематографии Содержание
памятников
Закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 9020016510 200 40,0
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00 87,0
Пенсионное обеспечение 303 10 01 87,0
Иные вопросы в области 303 10 01 9000000000 87,0
социальной сферы
Иные вопросы в области 303 10 01 9040000000 87,0
социальной политики
Доплата к пенсиям 303 10 01 9040016270 87,0
Социальное обеспечение и иные 303 10 01 9040016270 300 87,0
выплаты населению
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 303 11 00 15,0
СПОРТ
Физическая культура 303 11 01 15,0
Иные вопросы в отраслях 303 11 01 9000000000 15,0
социальной сферы
Иные вопросы в сфере 303 11 01 9030000000 15,0
здравоохранения, физической
культуры и спорта
Мероприятия в области спорта и 303 11 01 9030016670 15,0
физической культуры
Закупка товаров, работ и услуг 303 11 01 9030016670 200 15,0
для обеспечения
государственных



(муниципальных) нужд 
Итого



ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению от 20.12.2023 № 36
«О бюджете сельского поселения 
Бобровский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 и 2026 годы

Наименование

1
Администрация Бобровского 
сельсовета Первомайского 
района Алтайского края 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
Руководство и управление в 
сфере установленных
функций органов
государственной власти 
субъектов Российской
Федерации и органов 
местного самоуправления 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов
местного самоуправления 
Глава муниципального
образования
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления
государственными 
внебюджетными фондами

Код Рз/Пр ЦСР

2 3 4
303

303 01 00

303 01 02

303 01 02 0100000000

303 01 02 0120000000

303 01 02 0120010120

303 01 02 0120010120

Вр Сумма на Сумма на 
2025 год, 2026 год, 

тыс. тыс. 
рублей рублей 

5 6 7
6 264,0 6 158,2

5 266,9 5 250,5

792,5 816,4

792,5 816,4

792,5 816,4

792,5 816,4

100 792,5 816,4



Функционирование 303 01 03 3,0
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований
Руководство и управление в 303 01 03 0100000000 3,0
сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение 303 01 03 0120000000 3,0
деятельности органов
местного самоуправления
Центральный аппарат 303 01 03 0120010110 3,0
органов местного
самоуправления
Закупка товаров, работ и 303 01 03 0120010110 200 3,0
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд
Функционирование 303 01 04 1 134,8
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций
Руководство и управление в 303 01 04 0100000000 1 134,8
сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение 303 01 04 0120000000 1 134,8
деятельности органов
местного самоуправления
Центральный аппарат 303 01 04 0120010110 1 134,8
органов местного
самоуправления
Расходы на выплаты 303 01 04 0120010110 100 916,5
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1 133,3

1 133,3

1 133,3 

1 133,3 

944,0



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,
органами управления
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 200 179,0 150,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 
Резервные фонды

303

303

01 04 

01 11

0120010110 850 39,3

30,0

39,3

10,0
Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов РФ и органов 
местного самоуправления

303 01 11 9900000000 30,0 10,0

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 30,0 10,0

Резервные фонды местных 
администраций

303 01 11 9910014100 30,0 10,0

Резервные средства
Другие общегосударственные
вопросы

303
303

01 11 
01 13

9910014100 870 30,0 
3 306,6

10,0 
3 289,8

Муниципальная программа 303 01 13 2000000000 1,0 1,0
«Создание условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования Бобровский 
сельсовет Первомайского 
района Алтайского края на 
2024-2026 годы»
Расходы на реализацию 303 01 13 2000060990 1,0 1,0
мероприятий муниципальных
программ
Закупка товаров, работ и 303 01 13 2000060990 200 1,0 1,0
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Иные расходы органов 303 01 13 9900000000 3 305,6 3 288,8
государственной власти
субъектов Российской
Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение 303 01 13 9990000000 3 305,6 3 288,8
других обязательств
государства



Прочие выплаты по 303
обязательствам государства 
Расходы на выплаты 303 
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,
органами управления
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 303 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и 303 
иных платежей
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 
Мобилизационная и 303
вневойсковая подготовка 
Руководство и управление в 303 
сфере установленных
функций органов
государственной власти 
субъектов Российской
Федерации и органов
местного самоуправления 
Руководство и управление в 303 
сфере установленных
функций
Осуществление первичного 303 
воинского учета на
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
Расходы на выплаты 303 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 303 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9990014710

01 13 9990014710

01 13 9990014710

01 13 9990014710

02 00 
02 03

02 03 0100000000

02 03 0140000000

02 03 0140051180

02 03 0140051180

02 03 0140051180

3 305,6 3 288,8

100 2 613,4 2 691,8

200 657,0 561,8

850 35,2 35,2

469.4 511,2
469.4 511,2

469.4 511,2

469.4 511,2

469.4 511,2

100 379,0 390,0

200 90,4 121,2



НАЦИОНАЛЬНАЯ 303 03 00 11,0 9,0
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и 303 03 10 11,0 9,0
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность
Иные вопросы в области 303 03 10 9300000000 11,0 9,0
национальной обороны,
национальной безопасности и
правоохранительной
деятельности
Мероприятия по пожарной 303 03 10 9340000000 11,0 9,0
безопасности
Обеспечение мер первичной 303 03 10 9340060200 11,0 9,0
противопожарной
безопасности в границах
населенных пунктов
поселения
Закупка товаров, работ и 303 03 10 9340060200 200 5,0 3,0
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и 303 03 10 9340060200 850 6,0 6,0
иных платежей
ЖИЛИЩНО- 303 05 00 419,7 295,5
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО
Благоустройство 303 05 03 419,7 295,5
Иные вопросы в области 303 05 03 9200000000 419,7 295,5
жилищно-коммунального
хозяйства
Иные расходы в области 303 05 03 9290000000 419,7 295,5
жилищно-коммунального
хозяйства
Уличное освещение 303 05 03 9290018050 146,0 130,0
Закупка товаров, работ и 303 05 03 9290018050 200 146,0 130,0
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия по 303 05 03 9290018080 273,7 165,5
благоустройству городских
округов и сельских поселений
Закупка товаров, работ и 303 05 03 9290018080 200 273,7 165,5



услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00 87,0
Пенсионное обеспечение 303 10 01 87,0
Иные вопросы в области 303 10 01 9000000000 87,0
социальной сферы
Иные вопросы в области 303 10 01 9040000000 87,0
социальной политики
Доплата к пенсиям 303 10 01 9040016270 87,0
Социальное обеспечение и 303 1001 9040016270 300 87,0
иные выплаты населению
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 303 11 00 10,0
СПОРТ
Физическая культура 303 11 01 10,0
Иные вопросы в отраслях 303 11 01 9000000000 10,0
социальной сферы
Иные вопросы в сфере 303 11 01 9030000000 10,0
здравоохранения, физической
культуры и спорта
Мероприятия в области 303 11 01 9030016670 10,0
спорта и физической
культуры
Закупка товаров, работ и 303 11 01 9030016670 200 10,0
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Итого 6 264,0

87.0
87.0
87.0

87.0

87.0
87.0

5.0

5.0
5.0

5.0

5.0

5.0

6 158,2



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
к решению от 20.12.2023 № 36 
«О бюджете сельского поселения 
Бобровский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год

Наименование

1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Глава муниципального образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов муниципальных 
образований
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
2 3 4 5

01 00 5 321,0
01 02 769,5

01 02 0100000000 769,5

01 02 0120000000 769,5

01 02 0120010120 769,5
01 02 0120010120 100 769,5

01 03 2,0

01 03 0100000000 2,0

01 03 0120000000 2,0



Центральный аппарат органов местного 01 03
самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для 01 03
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Функционирование Правительства 01 04
Российской
исполнительных
Российской
администраций
Руководство и
установленных
государственной

Федерации,
органов

Федерации,

высших
субъектов

местных

управление в сфере 
функций органов
власти субъектов

Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 04

01 04 

01 04 

01 04

01 04

01 04 
01 06

01 06

01 06 

01 06

0120010110

0120010110 200

0100000000

0120000000

0120010110

0120010110 100

0120010110 200

0120010110 850

9800000000

9850000000

9850060510

2,0

2,0

1 108,6

1 108,6

1 108,6 

1 108,6 

889,8

179,5

39,3
0,5

0,5

0,5

0,5



Иные межбюджетные трансферты 
Резервные фонды
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 
Резервные фонды
Резервные фонды местных администраций 
Резервные средства 
Другие общегосударственные вопросы 
Муниципальная программа «Создание 
условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования Бобровский 
сельсовет Первомайского района 
Алтайского края на 2024-2026 годы» 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
сельских поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями 
Межбюджетные трансферты 
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 
Расходы на выполнение других 
обязательств государства 
Прочие выплаты по обязательствам 
государства
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,

01 06 9850060510 540 0,5
01 11 50,0
01 11 9900000000 50,0

01 11 9910000000 50,0
01 11 9910014100 50,0
01 11 9910014100 870 50,0
01 13 3 390,4
01 13 2000000000 1,0

01 13 2000060990 1,0

01 13 2000060990 200 1,0

01 13 980000000 60,0

01 13 985000000 60,0

01 13 9850060510 60,0

01 13 9850060510 500 60,0
01 13 9900000000 3 329,4

01 13 9990000000 3 329,4

01 13 9990014710 3 329,4

01 13 9990014710 100 2 537,2



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Руководство и управление в сфере
установленных функций 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность
Иные вопросы в области национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
Мероприятия по пожарной безопасности 
Обеспечение мер первичной
противопожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

01 13 9990014710 200 757,0

01 13 9990014710 850 35,2
02 00 428,3
02 03 428,3

02 03 0100000000 428,3

02 03 0140000000 428,3

02 03 0140051180 428,3

02 03 0140051180 100 360,0

02 03 0140051180 200 68,3

03 00 11,0

03 10 11,0

03 10 9300000000 11,0

03 10 9340000000 11,0
03 10 9340060200 11,0

03 10 9340060200 200 5,0

03 10 9340060200 850 6,0
05 00 912,8



Благоустройство
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 
Уличное освещение
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Организация и содержание мест 
захоронения
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и сельских поселений
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Сбор и удаление твердых бытовых отходов
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы
Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации 
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии Содержание памятников
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 903,9
05 03 9200000000 903,9

05 03 9290000000 903,9

05 03 9290018050 179,5
05 03 9290018050 200 179,5

05 03 9290018070 141,0

05 03 9290018070 200 141,0

05 03 9290018080 427,2

05 03 9290018080 200 427,2

05 03 9290018090 156,2
05 03 9290018090 200 156,2

05 05 0000000000 8,9

05 05 9200000000 8,9

05 05 9290000000 8,9

05 05 9290018080 8,9

05 05 9290018080 200 8,9

08 00 40,0
08 01 40,0
08 01 9000000000 40,0

08 01 9020000000 40,0

08 01 9020016510 40,0

08 01 9020016510 200 40,0



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное обеспечение
Иные вопросы в области социальной сферы
Иные вопросы в области социальной
политики
Доплата к пенсиям
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Физическая культура
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы
Иные вопросы в сфере здравоохранения, 
физической культуры и спорта 
Мероприятия в области спорта и 
физической культуры
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 
Итого

10 00 
10 01 
10 01 
10 01

9000000000
9040000000

87.0
87.0

87.0
87.0

10 01 
10 01

9040016270
9040016270 300

87.0
87.0

11 00 
11 01 
11 01 9000000000

15.0
15.0
15.0

11 01 9030000000 15,0

11 01 9030016670 15,0

11 01 9030016670 200 15,0

6 815,1



ПРИЛОЖЕНИЕ 8 
к решению от 20.12.2023 № 36 
«О бюджете сельского поселения 
Бобровский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 и 2026 годы

Наименование

1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Глава муниципального образования 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами 
управления государственными
внебюджетными фондами
Функционирование законодательных 
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов

Рз/Пр

2
01 00 

01 02

ЦСР

01 02 
01 02

01 03

Вр Сумма Сумма
на 2025 на 2026 
год, тыс. год, тыс. 
рублей рублей

4 5 6
5 266,9 5 250,5

792,5 816,4

01 02 0100000000 792,5 816,4

01 02 0120000000 792,5 816,4

0120010120 792,5 816,4
0120010120 100 792,5 816,4

3,0

01 03 0100000000 3,0

1,0

1,0



Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших
исполнительных органов субъектов
Российской Федерации, местных
администраций
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами 
управления государственными
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 
Резервные фонды
Иные расходы органов
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 
Резервные фонды
Резервные фонды местных
администраций
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа «Создание 
условий для развития малого и

01 03 0120000000 3,0 1,0

01 03 0120010110 3,0 1,0

01 03 0120010110 200 3,0 1,0

01 04 1 134,8 1 133,3

01 04 0100000000 1 134,8 1 133,3

01 04 0120000000 1 134,8 1 133,3

01 04 0120010110 1 134,8 1 133,3

01 04 0120010110 100 916,5 944,0

01 04 0120010110 200 179,0 150,0

01 04 0120010110 850 39,3 39,3

01 11 
01 11 9900000000

30.0
30.0

10,0
10,0

01 11 
01 11

9910000000
9910014100

30.0
30.0

10,0
10,0

01 11 
01 13

9910014100 870 30,0 
3 306,6

10,0 
3 289,8

01 13 2000000000 1,0 1,0



среднего предпринимательства на 
территории муниципального
образования Бобровский сельсовет 
Первомайского района Алтайского 
края на 2024-2026 годы»
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные расходы органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Расходы на выполнение других
обязательств государства
Прочие выплаты по обязательствам
государства
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами 
управления государственными
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными

01 13 

01 13

01 13 

01 13 

01 13

2000060990 1,0

2000060990 200 1,0

1,0

1,0

01 13 9900000000

9990000000

9990014710

3 305,6 3 288,8

3 305,6 3 288,8

3 305,6 3 288,8

9990014710 100 2 613,4 2 691,8

01 13 9990014710 200 657,0 561,8

01 13 9990014710 850 35,2 35,2

02 00 
02 03

02 03 0100000000

469.4 511,2
469.4 511,2

469.4 511,2

02 03 0140000000

02 03 0140051180

469,4 511,2

469,4 511,2

02 03 0140051180 100 379,0 390,0



(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами 
управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность
Иные вопросы в области 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности
Мероприятия по пожарной
безопасности
Обеспечение мер первичной
противопожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
поселения
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО
Благоустройство
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства
Уличное освещение
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
сельских поселений
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0140051180 200 90,4 121,2

00 11,0 9,0

110 11,0 9,0

10 9300000000 11,0 9,0

10 9340000000 11,0 9,0

10 9340060200 11,0 9,0

10 9340060200 200 5,0 3,0

10 9340060200 850 6,0 6,0

00 419,7 295,5

03
03 9200000000

419.7
419.7

295.5
295.5

соо

9290000000 419,7 295,5

03
03

9290018050
9290018050 200

146.0
146.0

130.0
130.0

03 9290018080 273,7 165,5

03 9290018080 200 273,7 165,5

02

03

03

03

03

03

03

03

05

05
05

05

05
05

05

05



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 87,0 87,0
Пенсионное обеспечение 10 01 87,0 87,0
Иные вопросы в области социальной 10 01 9000000000 87,0 87,0
сферы
Иные вопросы в области социальной 10 01 9040000000 87,0 87,0
политики
Доплата к пенсиям 1001 9040016270 87,0 87,0
Социальное обеспечение и иные 10 01 9040016270 300 87,0 87,0
выплаты населению
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 10,0 5,0
Физическая культура 11 01 10,0 5,0
Иные вопросы в отраслях социальной 11 01 9000000000 10,0 5,0
сферы
Иные вопросы в сфере 11 01 9030000000 10,0 5,0
здравоохранения, физической
культуры и спорта
Мероприятия в области спорта и 11 01 9030016670 10,0 5,0
физической культуры
Закупка товаров, работ и услуг для 11 01 9030016670 200 10,0 5,0
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Итого 6 264,0 6 158,:

I



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.12.2023 № 37
с. Бобровка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Бобровского 
сельсовета от 19.12.2022 № 14 «О бюджете сельского поселения Бобровский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Уставом муниципального образования Бобровский сельсовет 

Совет депутатов Бобровского сельсовета решил :
1. Внести в решение от 19.12.2022 года № 14 «О бюджете сельского поселения 

Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

Статью 1 изложить в следующей редакции:
Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023 год
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 8429,7 тыс. руб. 
в том числе;

а) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме
3834,2 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Бобровский 
сельсовет 8429,7 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета - 0 руб..
2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023 год

Наименование Рз Пр Сумма, тыс. рубле!
1 2 3 4

Всего расходов 8429,7
Общегосударственные вопросы 01 5450,2
Функционирование высшего должностного лица 01 02 679,3
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования
Функционирование Правительства Российской 01 04 1322,3
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Обеспечение деятельности финансовых, 01 06 0,5
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 01 13 3448,1
ВОПРОСЫ
Национальная оборона 02 350,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 350,9



Национальная безопасность и 03 12,8
правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от 03 10 12,8
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность
Национальная экономика 04 1644,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1644,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 656,8
Благоустройство 05 03 653,4
Другие вопросы в области жилищно- 05 05 3,4
коммунального хозяйства
Культура, Кинематография 08 62,0
Другие вопросы в области культуры и 08 01 62,0
кинематографии
Социальная политика 10 227,0
Пенсионное обеспечение 10 01 87,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 140,0
Физическая культура и спорт 11 25,6
Физическая культура 11 01 25,6

3. Приложение 5 изложить в следующей редакции:
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 год

Наименование

1
Администрация Бобровского 
сельсовета Первомайского 
района Алтайского края 
Общегосударственные вопросы 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 
Глава муниципального 
образования
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 
Функционирование

Код Рз Пр

2 3 4
303

303
303

01
01

ЦСР

5

Вр

6

02

303 01 02 0100000000

303 01 02

303 01 02

303 01 02

0120000000

0120010120

0120010120 100

Сумма, тыс. 
рублей 

7
8429,7

5450,2
679,3

679,3

679.3

679.3

679.3

303 01 04 1322,3

2



Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей
Иные расходы органов местного 
самоуправления 
Расходы на выполнение других 
обязательств государства 
Расходы на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов местных бюджетов по 
оплате труда работников 
муниципальных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 
Иные межбюджетные 
трансферты общего характера 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных

303 01 04 0100000000 1 052/

303 01 04 0120000000 1 052 /

303 01 04 0120010110 1 052 /

303 01 04 0120010110 100 838,2

303 01 04 0120010110 200 175,2

303 01 04 0120010110 850 39,0

303 01 04 9900000000 269,9

303 01 04 9990000000 269,9

303 01 04 99900S0430 269,9

303 01 04 99900S0430 100 269,9

303 01 06 0,5

303 01 06 9850000000 0,5

303 01 06 9850060510 0,5

оJ



районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями
Иные межбюджетные 303 01 06 9850060510 540 0,5
трансферты
Другие общегосударственные 303 01 13 3448,1
вопросы
Муниципальная программа 303 01 13 2300000000 62,9
"Развитие в области управления
и распоряжения муниципальной
собственностью и земельными
ресурсами в Первомайском
районе Алтайского края" на 2020-
2023 гг.
Расходы на реализацию 303 01 13 2300060990 62,9
мероприятий муниципальных
программ
Закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 2300060990 200 62,9
для обеспечения
государственных
Межбюджетные трансферты 303 01 13 980000000 60,0
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований
Иные межбюджетные 303 01 13 985000000 60,0
трансферты общего характера
Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 60,0
бюджетам муниципальных
районов из бюджетов сельских
поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями
Иные межбюджетные 303 01 13 9850060510 500 60,0
трансферты
Иные расходы органов 303 01 13 9900000000 3325,3
государственной власти
субъектов Российской Федерации
и органов местного
самоуправления
Расходы на выполнение других 303 01 13 9990000000 3325,3
обязательств государства

4



Прочие выплаты по 303
обязательствам государства
Расходы на выплаты персоналу в 303
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями
Закупка товаров, работ и услуг 303
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных 303
платежей
Национальная оборона 303
Мобилизационная и вневойсковая 303 
подготовка
Руководство и управление в 303
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления
Руководство и управление в 303
сфере установленных функций 
Осуществление первичного 303
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в 303
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями
Закупка товаров, работ и услуг 303
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Национальная безопасность и 303
правоохранительная
деятельность
Защита населения и территории 303
от черезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность
Иные вопросы в области 303
национальной обороны, 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности
Мероприятия по пожарной 303
безопасности

13 9990014710 3325,3

13 9990014710 100 2260,4

13 9990014710 200 1019,3

13 9990014710 800 45,5

350,9
03 350,9

03 0100000000 350,9

03 0140000000 350,9

03 0140051180 350,9

03 0140051180 100 310,0

03 0140051180 200 40,9

12,8

10 12,8

10 9300000000 12,8

10 9340000000 12,8

01

01

01

01

02
02

02

02

02

02

02

03

03

03

03

5



Обеспечение мер первичной 
противопожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
поселения
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)
Иные вопросы в области 
национальной экономики 
Мероприятия в сфере транспорта 
и дорожного хозяйства 
Содержание, ремонт, 
реконструкция и строительство 
автомобильных дорог общего 
пользования
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Жилищно-коммунальное
хозяйство
Благоустройство
Иные вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства
Иные расходы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства
Уличное освещение 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и сельских поселений 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Сбор и удаление твердых 
отходов
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 03 10 9340060200

303 03 10 9340060200 200

303 03 10 9340060200 850

303
303

04
04 09

303 04 09 9100000000

303 04 09 9120000000

303 04 09 9120067270

303 04 09 9120067270 200

303 05

303
303

05
05

03
03 9200000000

303 05 03 9290000000

303
303

05
05

03
03

9290018050
9290018050 200

303 05 03 9290018080

303 05 03 9290018080 200

303 05 03 9290018090

303 05 03 9290018090 200

12,8

6,8

6,0

1644.3
1644.3

1644.3

1644.3

1644.3

1644.3

656,8

653.4
653.4

653.4

270.8
270.8

132.7

132.7

249.9

249.9

6



Другие вопросы в области 303 05 05 0000000000 3,4
жилищно-коммунального
хозяйства
Иные вопросы в области 303 05 05 9200000000 3,4
жилищно-коммунального
хозяйства
Иные вопросы в области 303 05 05 9290000000 3,4
жилищно-коммунального
хозяйства
Прочие мероприятия по 303 05 05 9290018080 3,4
благоустройству городских
округов и поселений
Закупка товаров работ и услуг 303 05 05 9290018080 200 3,4
для обеспечения
государственных обеспечения
(муниципальных) нужд
Культура, кинематография 303 08 62,0
Культура 303 08 01 62,0
Иные вопросы в отраслях 303 08 01 9000000000 62,0
социальной сферы
Иные вопросы в сфере культуры 303 08 01 9020000000 62,0
и средств массовой информации
Мероприятия в сфере культуры и 303 08 01 9020016510 62,0
кинематографии
Закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 9020016510 200 62,0
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Социальная политика 303 10 227,0
Пенсионное обеспечение 303 10 01 87,0
Иные вопросы в области 303 10 01 9000000000 87,0
социальной сферы
Иные вопросы в области 303 10 01 9040000000 87,0
социальной политики
Доплата к пенсиям 303 10 01 9040016270 87,0
Социальное обеспечение и иные 303 10 01 9040016270 300 87,0
выплаты населению
Другие вопросы в области 303 10 06 0000000000 140,0
социальной политики
Иные расходы органов местного 303 10 06 9900000000 140,0
самоуправления
Резервные фонды 303 10 06 9910000000 140,0
Резервные фонды местных 303 10 06 9910014100 140,0
администраций
Социальное обеспечение и иные 303 10 06 9910014100 300 140,0
выплаты населению
Физическая культура и спорт 303 11 25,6
Физическая культура 303 11 01 25,6
Иные вопросы в отраслях 303 11 01 9000000000 25,6
социальной сферы
Иные вопросы в сфере 303 11 01 9030000000 25,6
здравоохранения, физической

7



культуры и спорта
Мероприятия в области спорта и 303 11 01 9030016670 25 6
физической культуры
Закупка товаров, работ и услуг 303 11 01 9030016670 200 25,6
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Итого 8429,7

4. Приложение 7 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2023 год

Наименование

1

Рз Пр

2
01
01

ЦСР

4

Вр

5

01 02

01 02

Общегосударственные вопросы 
Функционирование высшего 01 02
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
Руководство и управление в 01 02
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 
Глава муниципального 
образования
Расходы на выплаты персоналу в 01 02
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 
Функционирование 01 04
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций
Руководство и управление в 01 04
сфере установленных функций

0100000000

0120000000

0120010120

0120010120 100

0100000000

Сумма, тыс. 
рублей 

6
5450,2
651,3

679,3

679.3

679.3

679.3

1322,3

1 052,4



органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления 
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей
Иные расходы органов местного 
самоуправления 
Расходы на выполнение других 
обязательств государства 
Расходы на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов местных бюджетов по 
оплате труда работников 
муниципальных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 
Иные межбюджетные 
трансферты общего характера 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

01 04 0120000000

01 04 0120010110

01 04 0120010110 100

01 04 0120010110 200

01 04 0120010110 850

01 04 9900000000

01 04 9990000000

01 04 99900S0430

01 04 99900S0430 100

01 06

01 06 9850000000

01 06 9850060510

1 052,4

1 052,4 

838,2

175,2

39,0

269.9

269.9

269.9

269,9

0,5

0,5

0,5

9



Иные межбюджетные 01 06
трансферты
Другие общегосударственные 01 13
вопросы
Муниципальная программа 01 13
"Развитие в области управления 
и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными 
ресурсами в Первомайском 
районе Алтайского края" на 2020- 
2023 гг.
Расходы на реализацию 01 13
мероприятий муниципальных 
программ
Закупка товаров, работ и услуг 01 13
для обеспечения
государственных
Межбюджетные трансферты 01 13
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 
Иные межбюджетные 01 13
трансферты общего характера 
Межбюджетные трансферты 01 13
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов сельских 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Иные межбюджетные 01 13
трансферты
Иные расходы органов 01 13
государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления
Расходы на выполнение других 01 13
обязательств государства
Прочие выплаты по 01 13
обязательствам государства
Расходы на выплаты персоналу в 01 13
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями
Закупка товаров, работ и услуг 01 13
для обеспечения

9850060510

2300000000

540

2300060990

2300060990

980000000

985000000

9850060510

200

9850060510

9900000000

500

9990000000

9990014710

9990014710 100

0,5

3448,1

62,9

62.9

62.9 

60,0

60,0

60,0

60,0

3325,3

3325.3

3325.3

2260.4

9990014710 200 1019,3

10



государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных 01 
платежей
Национальная оборона 02
Мобилизационная и вневойсковая 02 
подготовка
Руководство и управление в 02
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления
Руководство и управление в 02
сфере установленных функций 
Осуществление первичного 02
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в 02
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 
Закупка товаров, работ и услуг 02
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Национальная безопасность и 03
правоохранительная 
деятельность
Защита населения и территории 03
от черезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность
Иные вопросы в области 03
национальной обороны, 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности
Мероприятия по пожарной 03
безопасности
Обеспечение мер первичной 03
противопожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
поселения
Закупка товаров, работ и услуг 03
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных 03

13 9990014710 800 45,5

350,9
03 350,9

03 0100000000 350,9

03 0140000000 350,9

03 0140051180 350,9

03 0140051180 100 310,0

03 0140051180 200 40,9

12,8

10 12,8

10 9300000000 12,8

10 9340000000 12,8

10 9340060200 12,8

10 9340060200 200 6,8

10 9340060200 850 6,0

1 1



платежей
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)
Иные вопросы в области 
национальной экономики 
Мероприятия в сфере транспорта 
и дорожного хозяйства 
Содержание, ремонт, 
реконструкция и строительство 
автомобильных дорог общего 
пользования
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Жилищно-коммунальное
хозяйство
Благоустройство
Иные вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства
Иные расходы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства
Уличное освещение 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и сельских поселений 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Сбор и удаление твердых 
отходов
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства
Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства
Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

04 1644,3
04 09 1644,3

04 09 9100000000 1644,3

04 09 9120000000 1644,3

04 09 9120067270 1644,3

04 09 9120067270 200 1644,3

05 656,8

05 03 653,4
05 03 9200000000 653,4

05 03 9290000000 653,4

05 03 9290018050 270,8
05 03 9290018050 200 270,8

05 03 9290018080 132,7

05 03 9290018080 200 132,7

05 03 9290018090 249,9

05 03 9290018090 200 249,9

05 05 0000000000 3,4

05 05 9200000000 3,4

05 05 9290000000 3,4

12



Прочие мероприятия по 05 05 9290018080 3,4
благоустройству городских 
округов и поселений 
Закупка товаров работ и услуг 05 05 9290018080 200 3,4
для обеспечения 
государственных обеспечения 
(муниципальных) нужд 
Культура, кинематография 
Культура
Иные вопросы в отраслях

08
08
08

01
01 9000000000

62,0
62,0
62,0

социальной сферы
Иные вопросы в сфере культуры 08 01 9020000000 62,0
и средств массовой информации 
Мероприятия в сфере культуры и 08 01 9020016510 62,0
кинематографии
Закупка товаров, работ и услуг 08 01 9020016510 200 62,0
для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд
Социальная политика 
Пенсионное обеспечение 
Иные вопросы в области

10
10
10

01
01 9000000000

227.0
87.0
87.0

социальной сферы 
Иные вопросы в области 10 01 9040000000 87,0
социальной политики 
Доплата к пенсиям 10 01 9040016270 87,0
Социальное обеспечение и иные 10 01 9040016270 300 87,0
выплаты населению 
Другие вопросы в области 10 06 0000000000 140,0
социальной политики
Иные расходы органов местного 10 06 9900000000 140,0
самоуправления 
Резервные фонды 10 06 9910000000 140,0
Резервные фонды местных 10 06 9910014100 140,0
администраций
Социальное обеспечение и иные 10 06 9910014100 300 140,0
выплаты населению 
Физическая культура и спорт 
Физическая культура 
Иные вопросы в отраслях

11
11
11

01
01 9000000000

25.6
25.6
25.6

социальной сферы 
Иные вопросы в сфере 11 01 9030000000 25,6
здравоохранения, физической 
культуры и спорта 
Мероприятия в области спорта и 11 01 9030016670 25,6
физической культуры 
Закупка товаров, работ и услуг 11 01 9030016670 200 25,6
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Итого 8429,7



5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в установленном 
порядке.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету 
и налоговой политике (Е.В. Пугачев).

С.Н. Ванпилин

1 4



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОБРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2023 ГОД

ДОХОДЫ

В соответствии с п. 134 инструкции 191-н Министерства финансов РФ внести 
изменения в ст. 1. по доходам в сумме ;

1. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений из районного 
бюджета, выделенные из резервного фонда администрации Первомайского района в 
сумме -  25,0 (двадцать пять тысяч рублей 00 копеек) Казарян Л.Э. - материальная 
помощь, чей дом пострадал в результате чрезвычайной ситуации.

РАСХОДЫ

В соответствии с Уставом муниципального образования Бобровский сельсовет:

1. Направить средства районного бюджета, выделенные из резервного фонда 
администрации Первомайского района согласно распоряжения Администрации 
Первомайского района Алтайского края от 06.12.2023 №624-р в сумме 25,0 тыс. 
руб. (двадцать пять тысяч рублей 00 копеек ) на материальную помощь Казарян 
Л.Э. - материальная помощь, чей дом пострадал в результате чрезвычайной 
ситуации.

Данные расходы произвести по функциональной классификации:
303 1006 99 1 00 14100 360 -  25 тыс. руб.

Главный специалист по финансам, налогам и сборам ^  Л  с ^ уКолмогорцева Л.В.



I

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.12.2023 № 39

с. Бобровка

О тнесении изменений в решение Совета депутатов Бобровского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края от 20 10.2021 г. №37 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского
края»

В соответствии с Федеральным законом № 248-ФЗ от 31.07.2020 «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» с учетом новых разъяснений Минэкономразвития России, Федеральным 
законом от 20 июля 2020 г. № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с Уставом муниципального образования Бобровский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края, Совет депутатов

1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Бобровского сельсовета Первомайского района Алтайского края 
следующие изменения:
п.13 читать в следующей редакции: «13. Индикаторами риска нарушения обязательных 
требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере 
благоустройства является неоднократное поступление в контрольный орган от органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, 
общественных объединений, граждан, из средств массовой информации, 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений, которые могут 
свидетельствовать о наличии нарушений контролируемыми лицами обязательных 
требований муниципальных нормативных правовых актов Бобровского сельсовета в 
сфере благоустройства»

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления муниципального образования Бобровский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам собственности, природопользования и земельным отношениям 
(Бердников В Р 1

РЕШИЛ:

Глава сельсовета С.И Ванпилин


